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saa der ikke i Aar gennemføres noget, 
som senere vil vise sig uheldigt. 

Forinden der bygges et nyt Hospital 
for, Søværnet, og det gamle fælles Garni- 
sonssygehus som Følge heraf faar 50홢100 
Patienter mindre, maa man vide, om 
dette betyder, at Garnisonssygehuset saa 
uændret kan gøre Fyldest i en Aarrække 
for Hæren alene, eller der straks efter vil 
rejses Krav om betydelige Bevillinger for 
at gøre det mere tidssvarende, og da, 
hvor store Summer dette drejer sig om, 
eller: det er sandsynligt, at der straks vil 
rejse sig stærke Krav om et nyt Hospital 
for Hæren lige saa moderne indrettet som 
det, Søværnet har faaet, og beliggende 
paa en mere sund og fri Plads end i Ri- 
gen sgade. 

Vedtages Forslaget, kan det med ret 
stor Sikkerhed forudses, at Rigsdagen 

. snart vil komme til at staa overfor en af 
de to sidstnævnte Muligheder. 

Men hvad vil Gennemførelsen af hver 
af disse koste? Derom have vi i Øjeblik- 
ket ingen som helst Oplysning. 

Forinden der tages Beslutning i 
denne Sag, burde Rigsdagen ogsaa have 
Materiale som Grundlag for en Sammen- 
ligning mellem Bekostningen ved en del- 
vis Ombygning af det nuværende eller Op- 
førelse af et nyt Hospital for Hæren i 
Forening med dette særlige Hospital for 
Søværnet og ved Opførelse af et nyt Fæl- 
leshospital. 

Uden s aadanne forudgaaende Under- 
søgelser handles der efter vor Mening i 
Blinde i denne Sag. 

Dels af disse Grunde og dels for at 
indvinde Erfaring for, i hvor høj Grad 
den i Bilag B omtalte virkelige Ned- 
gang i Sygedage som Følge af, at en stor 
Del af Mandskabet lægges bort fra Byen 
og ud i Øvelseslejre, vil medføre Nedgang 
i Sygedagenes Antal, har Mindretallet 
ønsket at se Tiden an i nogle Aar. 

Hertil kommer, at de økonomiske For- 
hold ikke synes os at opmuntre til store 
militære Byggeforetagender, der ikke ere 
strengt nødvendige, og hvis Drift vil med- 

. føre betydeligt forøgede aarlige Udgifter. 

Men samtidig erkende vi, at Pladsman- 
gelen paa det nuværende fælles militære 
Sygehus bør afhjælpes ved midlertidig For- 
anstaltning, indtil der bliver større Klar- 
hed over disse,, Forhold. 

Mindretallet foreslaar derfor, at den 
gamle Fødselsstiftelse, som Staten har til 
Raadighed, og som kan give Plads til 80홢 
100 Patienter, tages i Brug i Stedet for 
Teltene i  Sygehusets Gaard. 

Som det fremgaar af Bilag E kunne 
Patienterne paa den gamle Fødselsstiftelse 
betjenes med Mad og sikkert ogsaa med 
Lægetilsyn fra Sygehuset. 

Naar Patienter med lettere Sygdomme 
eller visse bestemte Sygdomme anbringes 
der, vil der paa forsvarlig Maade hunne 
sørges for de syge Soldater, og Kapitalen 
vilde være i Behold til en endelig Ordning 
af Spørgsmaalet. 

De 60,000 Kr. der foreslaas bevilgede, 
tænkes særlig anvendte til Inventar, der jo 
vil kunne bruges, naar denne midlertidige 
Ordning afløses af en mere varig. 

I Henhold hertil stilles følgende 

Æ n d r i n g s f o r s l a g :  

Af et Mindretal (Ovesen og Pinstrup): 

l) Lovforslaget affattes saaledes: 

홢Forslag t i l  L o v  

om 

midlertidig Foranstaltning til Afhjælp- . 
ning af  Pladsmangel paa GarnisQns- 

! sygehuset. 

Der stilles indtil 60,000 Kr. til For- 
svarsministerens Raadighed til derfor at 
lade den gamle Fødselsstiftelse indrette til 
midlertidig Benyttelse for Indlæggelse af 
værnepligtige med visse eller lettere Syg- 
domstilfælde. 


